

TAMILNADU POLLUTION CONTROL BOARD

MINUTES OF THE PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OF THIRU V.SARAVANAN ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY OVER AN EXTENT OF 1.84.0 HA AT S.F NO. 171/2 PART, 176/2, IDAYARPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT ON 17.06.2025 AT 12.00 NOON AT M/S SUYA UTHAVI KULU KOOTAMAIPPU BUILDING, PACHAPALAYAM PANCHAYAT, PERIYAKULI, SULTHANPET PANCHAYAT UNION, COIMBATORE DISTRICT.

Name of the Project:

Proposed Rough Stone and Gravel Quarry of **Thiru.V.SARAVANAN ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY** over an extent of 1.84.0 Ha at S.F No. 171/2 Part, 176/2, Idayarpalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District

Present:

Thiru.R.Palanikumar	: -	Senior Regional Manager/
		District Revenue Officer,
		Tamil Nadu Civil Supplies Corporation
		Coimbatore District.
Dr.C.R.Sathish Kumar	:	District Environmental Engineer
	:	Tamil Nadu Pollution Control Board,
	!	Coimbatore South.
Thiru.S.Senthil Kumar	:	Assistant Environmental Engineer,
		Tamil Nadu Pollution Control Board,
		Coimbatore South.
Thiru.J.Sathesh	:	Assistant Environmental Engineer,
•		Tamil Nadu Pollution Control Board,
		Coimbatore South.
Thiru.Sheik Nawas	:	EIA Consultant
		M/s. Geo Exploration and Mining
		Solutions, Salem
Public	:	44 Nos (List enclosed as Annexure)
	Dr.C.R.Sathish Kumar Thiru.S.Senthil Kumar Thiru.J.Sathesh Thiru.Sheik Nawas	Dr.C.R.Sathish Kumar : Thiru.S.Senthil Kumar : Thiru.J.Sathesh : Thiru.Sheik Nawas :

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South welcomed the District Revenue Officer/Senior Regional Manager, Tamilnadu Civil Supplies Corporation, Coimbatore District all general public and project proponents who are attending the public hearing for the Proposed Rough Stone and Gravel Quarry of Thiru.V.SARAVANAN ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY over an extent of 1.84.0 Ha at S.F. No. 171/2 Part, 176/2, Idayarpalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District. It is required to get Environmental Clearance (EC) from the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF &CC), Government of India for certain projects including quarry after conducting Public Hearing. He added that the press release informing the conducting of Public Hearing was published in "Dinamalar" and "Indian Express" dated 14.05.2025 and also pointed out the EIA report and Executive summary are made available for public reference at respective Offices and informed that the project consultant on behalf of project proponent would make a presentation on the proposed project, after which the public can express their views.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South also stated that the views, suggestions and queries of the public and presentation by the project proponent will be recorded through videography/Audio and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu.

District Revenue Officer/Senior Regional Manager, Tamilnadu Civil Supplies Corporation, Coimbatore District has initiated the Public Hearing process and requested the project consultant to explain about their proposed project through power point presentation and requested the public to register the Public views related to Environment.

Thereafter, Thiru.M.Shaik Nawas, EIA Consultant, M/s Geo Exploration and Mining Solutions, Salem, Tamilnadu of the proposed project has made presentation about the proposed project to the public along with Environmental Management Plan.

Thereafter, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South has invited the public to express their views and comments about the proposed Project.

The views and suggestions of the public are detailed below:

1. Thiru A.Vijayakumar, Periyakuyili:

My name is Vijayakumar. I live in Periyakuyili. This quarrying business has been going on in this village for more than 40 years. Our livelihood has improved due to this quarry business. I humbly request that we have no objection for granting the license to this quarry.

2. Thiru. Karuppusamy, Idayarpalayam:

My name is Karuppusamy. I humbly inform you that I have no objection for granting the license to Saravanan Quarry.

3. <u>Thiru. K S Thirugnanasambandham, Chief Coordinator, Tamil Nadu Noyyal Farmers</u> Protection Association:

On behalf of the Tamil Nadu Noyyal Farmers Protection Association, I would like to express my sincere gratitude and greetings to the Honourable District Revenue Officer and District Environmental Engineer as well as to the farmers and quarry owners and all others who are attending this public hearing meeting. My name is K.S.Thirugnanasampandhan. The Saravanan quarry should be carried out without doing environmental damage. The basic livelihood of all living beings in the society should not be affected, there should be no impact on the livelihood of the public, and the minor minerals regulations should be in accordance with the law. The Geology & Mining Department officials and District authorities should carefully observe whether all the criteria are in accordance with the legal regulations, not only that, but also whether there are water streams, whether there is anything in the vicinity of the quarry that can affect the natural environment, the criteria, the minor mineral regulations and the SEIAA regulations should be clearly followed. If it is contrary to this, it is completely unacceptable, what are the laws, in this country everything is in accordance with the laws and regulations and our political system is functioning, today due to various mistakes happening in the environment today, it is because of the fact that minerals are being extracted from our Tamil Nadu to Kerala, there is no situation where there is a sufficient shortage for the people of our Tamil Nadu. In such a situation, if the minerals in our area and in our Coimbatore district are distributed to five districts, if they are done in accordance with the laws and regulations. Leaving aside that, their natural resources are protected in Kerala, they live by breathing good air and drinking good water, and yet, because of wrongdoings that took place there, a huge landslide and earthquake occurred. All this why it is mentioned here is Coimbatore district is classified in sixth place in the places where the disaster/earth quake will take place. Considering all this, Tamil Nadu Noyyal Farmers' Protection Association is clearly expressing our views in such a public hearing today. Today, the livelihood of the people living nearby is being affected by the mining of these minerals contrary to various laws, the livelihood of living beings is being affected, all this should be stopped. If it is within the scope of the laws, you can do it, we are not interfering in it. But nothing should be done in violation of the laws. This is our principle. The reason is that streams and the natural environment are being affected, all the water bodies that are being affected. Especially the Noyyal River, which originates from the Coimbatore district, which is near to us, has been affected to a great extent. All these streams here come from the slopes and flow into the Noyyal River. When its area is affected by quarry, the

natural environment is affected. Today, all those streams are receiving a huge amount of polluted water. That is what is being affected to a great extent today. In that situation, our aim is that the quarrying should be carried out within the laws and regulations. There are two or three houses in the southeast of this quarry in S.F number 168. There are four houses in S.F numbers 178, 168, 176. Not only that, if you look at the FMB, there is a plot and in the Aregister 88/A, 86/A there are houses all this are within a radius of 300 meters from this quarry. This is against the minor minerals concession rules and no permission can be given based on this legal regulations. Not only that, there are five six houses in the north. In the S.F No. 172 there is a house at 92 meters to the north and 162 meters to the north of this quarry. They same is also reflected in the Google Maps. Such things are not in the EIA report. Not only that, but there is a stream. This is our first reason. If we block all these streams and use them for the use of the quarry, there will be a huge impact. When these water bodies are affected, there will be a huge impact on the natural environment. So this should be taken into account. There is a similar impact within a radius of 200 meters. There is no 50-meter gap given to the stream. The respected Environmental Engineer should take this into account. There is a pond. Green belt has not been provided in the quarry which was already in operation there. No tree saplings have been planted. Not only that our roads are unsafe and damaged due to transportation of 85 tons in the trucks. Even then, we are forced to a situation where we use our mineral resources excessively. We misuse them in a situation where they are forced to use them violating the law. I would also like to point out that this is a wrong. In addition, the government should consider the import of sand from abroad. You should also take this into consideration. Since there is a large scale mining happening in our Tamilnadu, our natural environment is being affected. Various plans have already been evaluated for the import of river sand from abroad and distribute to our people at a very low price. You should bring this to the attention of the government to implement the import of River sand immediately. Moreover due to excessive mining, there is huge pollution and environment is being affected. Therefore, taking all this into consideration, a situation will soon come where the government will accept and run all the quarries that are in operation by violating the laws. You should also recommend this to the respected State Environmental Impact Assessment Committee. Not only that, this quarry should not be contrary to the rules and regulations. I would like to thank you for giving this opportunity and say that all the documents that Thiru Mugilan going to mention should be taken as legal documents and taking into account as they are within the law. Thank you.

4. Thiru.Mugilan:

On behalf of the Tamil Nadu Environmental Protection Movement, I extend my greetings and best wishes to the Chairman of the Public Hearing Meeting of the Saravanan Quarry in Sulur Taluk, Idaiarpalayam Village jointly organized by the Coimbatore District Administration and

the Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South. Our esteemed District Revenue Officer, the District Environmental Engineer, and all the officials from various departments who are conducting this meeting, as well as the various farmers organizations, social welfare organizations, people's welfare organizations, quarry owners, and the public brought here by the quarry owners. My name is Mugilan, I am the Coordinator of the Tamil Nadu Environmental Protection Movement. The basic rule for setting up this quarry is the Minor Mineral Concession Rules, 1959. This is the criteria for the guarry. This guarry is not a new quarry, it was already in operation. But even though it was already in operation, if we look into the documents if there are any houses within a radius of 300 meters around this quarry. The project consultant has stated that there are no houses within a radius of 300 meters. Not only that, the respected Village Administrative Officer has given a certificate on 29.01.2024 and the same is attached in the page number 103/A, in that certificate, it is mentioned that there are no residential areas within a radius of 300 meters. If we look at the Government documents, there are two houses in S.F number 178 on page number 88/A of the EIA report. They have said that there are two houses in the A-register. Not only that, in the EIA report, on page number 86/A, they have shown that there is a house. They themselves have shown that there are so many houses within a radius of 300 meters on page number 97 A of plate number 1B. Apart from this, in the FMB, in survey number 168, there is house at 175 meters in the southeast part of the guarry in S.F No 168 is shown. In S.F number 178 there are two houses at 75 meters and 125 meters. In the S.F number 176, in the northern part of the quarry, one house is shown at 175 meters and three plots are shown at 150 meters, 160 meters, and 220 meters. All this are available in the revenue record. The Government documents such as the A-register and the field map shows that there are houses near this quarry. Since the village map is not complete, it is not mentioned. It is clearly shown that the houses are shown. The Village Administrative Officer has also signed in that document. But the Village Administrative Officer himself says that there is no house within 300 meters radius of this quarry. He himself signs the A-register and when giving the NOC certificate, it is mentioned as no houses within 300 m radius. This not only a fraudulent document that the house is not there, but the Revenue Department has clearly mentioned the houses in it. In records such as the UDR Map, FMB Map and A-register if it is shown as houses, it means that it is the house even if it collapsed, damaged, or even demolished, it is considered only as an house. Therefore, the houses shown in their revenue records are five houses and three house plots, so permission cannot be given to this quarry according to the law. Similarly, there are many temporary houses. Therefore, there should be no temporary residence, permanent residence, or worker residence. But in the Power Point presentation they have given, they have shown almost 30 houses around the quarry. When we look into Google maps, based on the latitude and longitude in the Google image, when viewed from

the outer edge of the quarry, there is a house at 172 meters and 99 meters to the north of the quarry. There is a house at 162 meters and 113 meters to the north-west. There is an Angalaman temple at 183 meters. Not only that, there are houses at 131 meters, 279 meters, 246 meters, and 264 meters to the west. There is a house at 144 meters to the north-east. There is a house at 196 meters to the south-east. There is a house at 252 meters and 259 meters to the south-west. Google images show that there are so many houses based on latitude and longitude. Permission cannot be given to a quarry even if there is only one house. But almost more than 20 houses, temporary and permanent residences have been shown in the documents. Therefore, permission cannot be given to this quarry on legal grounds. Next, regarding the stream, in the Revenue Department Status Document Order 26, Section 15, these are referred to as geological paths and geological canals, although they are on leased land, they belong to the government. The Minor Mineral Concession Rules clearly state that a distance of 50 meters should be left for that stream. Based on that, on page 4 of the environmental assessment report and EIA report, they have said that this stream has a 50-meter protection zone in the southern part. On the field map, the stream flows in S.F number 171/2. There is only 59 meters of space in the western outskirts of the S.F no where the stream is flowing. Out of 59 meters, the stream flows 10 meters from the lower end. Not only that, permission has been given to the quarry at 20.4 meters from the top. Regarding this stream, there is only 25 meters gap is available instead of 50 metres. But the project consultant has said that this quarry is operating with a distance of 50 meters. This is a legally fabricated and fraudulent document. Not only that, there is a pond in the south eastern part of S.F no 164 of this quarry. The stream passing through S.F number 171 also goes there. The rule also says that a safe distance of 500 meters should be left if there are water reservoirs like Enthal, Kanmai, Kulam, Aeri, Dams, check dams, etc.., within 500 meters of the quarry. But the quarry is just 200 meters away from this pond in S.F number 164. Therefore, permission cannot and should not be given to this quarry according to the law. On page number 5 of the Tamil EIA report, it is said that 80 tons of rough stone will be mined daily and it will be transported in 7 trucks, i.e. 33 tons (12 m3). According to the law, only 10 tons can be allowed to transport in village roads. But they are transporting 33 tons illegally. Therefore, even though they have already obtained permission for the mining plan, it is illegal, so it is not valid in court or legally. If this project has already been given permission also it is not legally valid. Therefore, permission should not be given to this quarry. Moreover, the friend who spoke before me said that there is a plan to plant 5000 trees here. We welcome that. If all 100 quarries in this area plant 1000 trees, the nature of environment in this area will change. This quarry is operating until 2023. Now they have come to renew it. On page no. 5 of the Tamil summary report, they say that not a single tree has been planted so far. They say that from now on, they will plant it in 35 hectares. What

happened to this promise when it was already there? The government takes people's money and planting crores of trees in the society. The quarry owners are mining the minerals which are public property. Even though the quarry owners own the land, they own only 6 feet below the ground and everything below that is the Government property. They are taking the Government property and leasing it out for mining. There are not quarry owner just a quarry lessee. What happened to the green belt? Everything below 6 feet is Government property. But they did not plant trees. Due to this, the environment of this area has been affected. There has been a landslide. There is already a history of earthquakes in the Madukkarai area. Not only that, but out of the 6 districts in Tamil Nadu that ISRO has studied, 147 places in India, and our Coimbatore district has been included in the 6 districts where landslides like Wayanad are likely to occur. These are all fundamental things and quarry owners are not doing this. The reality is that this quarry has not been operating legally. If you write sugar on paper, it will not give you the taste of sugar. We also inform you that if you say you are doing it legally and do not do it, it is against the law. Air pollution has occurred because they did not plant trees and today even a child has diabetes and as a result infertility has occurred. CBSE, Newdelhi had issued an order on May 15 to screen children for diabetes in all CBSE schools. We want jobs but not by destroying our future. It is only when businesses are done illegally there are so many problems arises. Out of the 30, 40 trucks we saw on the way, not even a single truck was carrying the minerals covered it with tarpaulin. It will cause pollution to the public here. Air pollution is occurring in all forms. Therefore, we are demanding that action should be taken against it. The Engineers Association in this area has already protested that the government should take over all the guarries. We have been saying this from the beginning. In the DMK government's election manifesto 200th point, it has been said that the government will take over all the quarries. We are also conveying this to Government through this meeting. We are also conveying this to this Government, just like the Government takes over TASMAC. When the quarries are taken over by the government, which will ensure the safety of millions of people and will bring millions of crores of rupees to the Government's treasury. Not only agricultural associations like us, but also environmental organizations and the Engineers Association are fighting for this demand. Next, we are demanding that neither river sand nor artificial M-Sand be mined here. Rough stones should be mined only for the foundation of our buildings and for the construction of roads. We are not only requesting to import natural river sand from abroad. The Tamilnadu Government issued a G.O for this in 2017 after getting feedback from people like us. Five G.O's were issued after the DMK government took office in year 2021, for importing 5 lakh metric tons per month. We say that Tamil Nadu's sand requirement is 21,000 lorry loads per day and Southeast Asian countries like Malaysia and Indonesia, which are frequently affected by earthquakes and require river sand to be extracted. They are asking to take the sand from

their rivers for free. We should bring that sand and use it. Not only agricultural associations like us, but also environmental organizations and engineers associations are supporting for this demand. But Engineers allege that 50% of waste dust is mixed in the M-sand provided here. Therefore, quality natural river sand should be imported. We are demanding that the houses built here should be of good quality and withstand for 80 years. A public hearing meeting is being held for this quarry. A quarry has been mined on the eastern outskirts of this quarry without any permission. It is illegal. If there was already a quarry, quarry work should be done leaving a gap of 10 meters. This quarry does not exist within a radius of 500 meters. Minerals worth crores have been illegally mined near this quarry. Appropriate action should be taken against this. Where did they get the illegal explosives for the illegally mining of minerals? From whom did they get this illegally? They should find out and fine them for excessive mining and impose a fine under Section 379 of the IPC. Also a theft case should be registered. Also a case should be filled under the Explosives Act. Permission should not be given to this quarry, since there are more than 5 government documents showing that there are houses and plots within a 300-meter radius of the Saravanan quarry, as shown in government documents such as Field maps and A-Registers. There are more than 30 temporary and permanent workers' settlements within a 300-meter radius, there is only 25 meters distance instead of 50 meters to the stream that can be accessed in S.F number 171/2, there is only 200 meters distance instead of 500 meters to the water body located in S.F number 164. Green belt was not properly developed and minerals were illegally mined on the adjacent land before the quarry started its operations permission should not be given to this quarry and that if it is given, it will be illegal. The Village Administrative Officer of this village, who qualified through the prestigious TNPSC Examination and the Village Administrative Officer who worked in January 2024 has given false/forged documents. i.e. Documents stating that there are no houses within a radius of 300 meters. We request that take legal action against him for issuing fake documents. For this, he should not only be transferred but also dismissed from the services. Action is being taken against four Village Administrative Officers in the Namakkal District. If you do not take action, we will go to court and take action against the Village Administrative Officer who gave these false documents. We also informed that the Saravanan quarry is legally unfit to operate. This quarry is in violation of all Legal Regulations, Government Regulations, Minor Minerals Rules, Electricity Rules and various Court Orders. I thank you for giving this opportunity. Greetings.

5. Thiru. Vivek. Bogampatti:

My land is next to Saravanan quarry. We have no objection for giving license to the quarry. There are no issues. So you can give license to the quarry.

6.Thiru. Balaguru:

My name is Balaguru. I am living next to Saravanan Quarry. My land is next to Saravanan Quarry. I don't have objection for giving license to quarry rough stone.

7. Thiru.Kishore, Idayarpalayam:

My land is next to the quarry. We have no objection for giving license to the quarry.

8. Thiru. Kavi Anand, Idayarpalayam:

My name is Kavi Anand. I am coming from Idayarpalayam. I have no objection for giving a license to Saravanan Quarry.

9. Thiru. Kiran Karthik, Idayarpalayam:

My name is Kiran Karthik. I am living in Idayarpalayam. I am working next to Saravanan's quarry. I have no objection for giving the license for the quarry. By giving permission for the quarry, we will get employment opportunities. It will be like giving employment opportunities to the workers who are dependent on the quarry and crusher in and around this. So I have no objection for giving him permission. Thank you

10. Thiru.Marimuthu Bogampatti:

My name is Marimuthu. I am coming from Bogampatti. I have no objection for granting permission for the Saravanan quarry.

11. Thiru. Manikkaraj Bogampatti:

My name is Manikkaraj. Our land is next to Mr.Saravanan's house and we have no objection for giving license to him.

12. Thiru. Manikandan Ponnangani:

My name is Manikandan. Our land is right next to Saravanan quarry. When he was carrying out mining before, we did not face any issues. He did everything according to the Government rules. We did not face any issues like dust and smoke. Even when license was granted again, he will behave in the same way and will not cause any issues to those nearby public. Therefore, we don't have objection for giving him a license.

13. Thiru.Nagaraj Idayarpalayam:

There is no objection for granting a license to Saravanan Idayarpalayam stone quarry.

14. Thiru. Vasudevan Ponnangani:

My name is Vasudevan. I have no objection for granting permission to Saravanan quarry.

District Environmental Engineer:

All those peoples who gave their names have been read. Anyone else who would like to record their views can register now by mentioning their name and town.

15. Thiru. Inbasekaran:

My name is Inbasekaran. I am an NGO. My hometown is Arakkonam. I am very happy to say that despite the minor issues caused by this rough stone quarry, it will lead to a large-scale industrial development and employment opportunities for the people living in and around this town and many other developments. Thank you.

District Environmental Engineer: Is anyone else want to record their views?

16. Thiru. Udayakumar:

My name is Udayakumar. I am from Idayarpalayam. We are right next to Saravanan quarry. We are operating the quarry after obtaining proper permission from various departments. Not only that, we are also planting a lot of saplings and maintaining it properly. We welcome this quarry as it will create a lot of employment opportunities and will provide a solution for the shortage of mineral resources. I humbly request you to grant license for this quarry.

District Environmental Engineer:

Since everyone has record their views, we can conclude this public hearing meeting. At the end of the meeting, the District Environmental Engineer, thanked the District Revenue Officer for presiding over this meeting and all the public, police and friends who registered their views on behalf of the District Administration and TNPCB.

Total nos of petitions received: 1 (One)

List of public attended the public hearing meeting along with photographs and CD/pendrive recorded with the entire proceedings of public hearing are enclosed herewith.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South

Regional Manager/ **District Revenue Officer**

Tamil Nadu Civil Supplies Corporation

Coimbatore District



கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், தூலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமத்தில் க.ச.எண். 171/2 Part, 176/2 இல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. V. சரவணன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி 1.84.00 வறக்டர்ஸ் பரப்பளவில் உள்ள இத்திட்டமானது கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், சுல்தூன்பேட்டை ஊராட்சி ஒன்றியம், பச்சாபாளையம் ஊராட்சி, பெரியகுயிலியில் அமைந்துள்ள சுய உதவிக்குழு கூட்டமைப்பு கட்டிடத்தில் 17.06.2025 அன்று நண்பகல் 12.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

<u>பங்கேற்றோர்:</u>

1	திரு.R.பழனிக்குமா ர்	முதன்மை மண்டல மேலாளர்/
		மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
		தமிழ்நாடு நுகர்பொருள் வாணிபக் கழகம்,
	1.00	கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.
2	Dr.C.R.சதீஷ் குமார்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடுவாரியம்,
		கோயம்புத்தூர் தெற்கு.
3	திரு.S.செந்தில்குமா ர்	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியானர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		கோயம்புத்தூர் தெற்கு.
4	திரு.].சதீஷ்	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
		கோயம்புத்தூர் தெற்கு.
5	திரு.M.ஷேக் நவாஸ்	திட்ட ஆலோசகர்,
		ஜியோ எக்ஸ்பொளரேசன் அண்டு மைனிங்
		சொல்யுசன்ஸ், சேலம், தமிழ்நாடு.
6	பொது மக்கள் எண்ணிக்கை	44

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், சூலூர் வட்டம், இடையர்பாளையம் கிராமத்தில் க.ச எண் : 171/2 Part, 17.6/2 -ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. ${
m V}$ சரவணன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டமானது மொத்த பரப்பளவு 1.84.00 ஹெக்டர்ஸ் ஆகும். இக்குவாரி திட்டத்திற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களையும், பொதுமக்களையும் மற்றும் குவாரி உரிமையாளர்களையும், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு அலுவலக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் வரவேற்றார். மத்திய சுற்றுச்சூழல் வணம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் 2006 ஆண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் படி 8 வகையான தொழிற்சாலைகளுக்கு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெற வேண்டும் என்பது அவசியம் என்றும், அவ்வாறு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறும் போது பொது மக்களின் கருத்துக்களை கேட்டு அதை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டுமென்பது விதியாகும். அதன்படி இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளிதழ்களான முறையே தினமலர் மற்றும் இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆகிய நாளிதழ்களில் 14.05.2025 அன்று அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததையும் மற்றும் தேவையான அலுவலகங்களில் பொது மக்கள் பார்வைக்காக சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் வைக்கப்பட்டிருந்ததாக தெரிவித்தார். மேலும், இந்த கூட்டம் நடைபெறவுள்ள தகவலை கிராமத்திலுள்ள முக்கியமான இரண்டு இடங்களில் விளம்பர பலகை மூலம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது மற்றும் துண்டு பிசுரங்கள் மூலம் பொது மக்களிடம் வழங்கப்பட்டுள்ளது, இதனுடைய புகைப்படங்கள் இங்கே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும், இத்திட்டம் தொடர்பாக குவாரி உரிமையாளர்களின் சார்பாக அவருடைய திட்ட ஆலோசகர் சாதாரணக் கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தை பற்றிய விளக்கவுரையை பொதுமக்களுக்கு விளக்குவார் எனவும் அதனைத் தொடர்ந்து பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பான கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறும் இவையனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பதிவு செய்யப்பட்டு இக்கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார். அவர் பொதுமக்கள் எடுத்துரைக்கும் சுற்றுச்சூழல் சம்மந்தமான கருத்துக்களை பதிவு செய்வது இக்கூட்டத்தின் நோக்கம் என்று கூறினார். பின்னர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தின் திட்ட ஆலோசகரால் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிகள் தொடர்பான விளக்கவுரையை நிகழ்த்தக் கூறினர்.

அதனை தொடர்ந்து சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆலோசகர் திரு.M.ஷேக் நவாஸ், ஜியோ எக்ஸ்பொளரேசன் அண்டு மைனிங் சொல்யுசன்ஸ், சேலம் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்தோர் அனைவரையும் வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல்குவாரி திட்ட செயல்பாடு தொடர்பாகவும் மற்றும் இதன் செயல்பாட்டின் போது மேற்கொள்ளப்படும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் காணொளி விளக்க காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

பின்னர் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கோயம்புத்தூர் தெற்கு அவர்கள் தற்போது காணொளி விளக்ககாட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைக்கப்பட்ட இந்த சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம் எனவும் அவை வீடியோவிலும் பதிவு செய்யப்படும் எனவும் கூறினார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்க்கண்ட கருத்துக்களை பதிவு செய்தனர் ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

பொதுமக்கள் கருத்துக்கள்:

1.திரு. A.விஜயகுமார், பெரியகுயிலி

என் பெயர் விஜயகுமார். நான் பெரியகுயிலியில் வசிக்கிறேன். இந்த ஊரில் 40 வருடமாக இந்த குவாரி தொழில் நடந்து கொண்டு இருக்கிறது. இந்ததொழிலால் எங்கள் நிலைமை முன்னேறி வருகிறது. லைசென்ஸ் கொடுப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை நான் பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

2. **திருகருப்புசாமி, இடையர்பாளையம்**

என் பெயர் கருப்புசாமி. சரவணன் குவாரிக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதில் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை தாழ்மையுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

3. <u>திரு. K. S. திருஞாணசம்பந்தன், தலைமை ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழக நொய்யல் விவசாமிகள்</u> சங்கம்:

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள மரியாதைக்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், மற்றும் மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் அவர்களையும் மற்றும் இங்கே வருகை தந்துள்ள விவசாயிகள் மற்றும் குவாரியினுடைய உரிமையாளர்கள் மற்றும் ஏனைய அனைவருக்கும் தமிழக நொய்யல் விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கத்தின் சார்பில் முதற்கண் வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். என்னுடைய பெயர் KSதிருஞானசம்பந்தன். இன்று இங்கு நடைபெற உள்ள இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் தற்போது இந்த சரவணன் கல்குவாரியானது சுற்றுசூழலுடைய பரதுகாப்பிற்கு <u> இருத்தல் வேண்டும். சமூகத்தினுடைய அடிப்படை</u> உட்பட்டு உயிர்களினுடைய வாழ்வியல் பாதிக்கப்படக்கூடாது, பொதுமக்களினுடைய எந்தவிதமான பாதிப்பும் இருக்கக்கூடாது, சிறுகனிம விதிமுறைகள் சட்டதிட்டத்திற்கு உட்பட்டு இருத்தல் வேண்டும். அளவுகோல்கள் (Criteria) சட்ட விதிமுறைகளை பின்பற்றி இருக்கிறதா என்பதை கனிமவளத்துறை அதிகாரிகளும், மாவட்டஅதிகாரிகளும்உன்னிப்பாக கவனித்துப் பார்க்க வேண்டும், அது மட்டுமன்றி நீர் ஓடைகள் இருக்கின்றதா, அதுபோல் குவாரியினுடைய அருகாமையில் இயற்கை சுற்றுகூழல் பாதிக்கும் வண்ணம் ஏதாவது என்பதையெல்லாம் அளவுகோல்கள் (Criteria) விதிமுறைகளையும், சிறுகனிம விதிமுறைகளையும் மற்றும் SEIAA வினுடைய விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு இருக்கிறதா என்பதையும் தெளிவாக கவனிக்கப்படுதல் வேண்டும். இதற்கு மாறாக இருந்தால் முற்றிலுமாக ஏற்றுக் கொள்ளமுடியாது, சட்டவிதிகள் என்ன, இந்த நாட்டில் எல்லாமே சட்டதிட்டங்களுக்கு உட்பட்டு நம்முடைய அரசியல் அமைப்பே இயங்கி கொண்டிருக்கிற தூழ்நிலையில் இன்று சட்டவிதிகளுக்கு மாறாக பல்வேறு சுற்றுச்சுழலில் நடக்கின்ற காரணத்தினால் தான் தவறுகள் இன்று இன்று நம்முடைய தமிழகத்திலிருந்து கேரளாவிற்கு கனிமவளங்கள் வெட்டி எடுத்து சொல்லப்படுகின்ற சூழ்நிலையில்,

நம்முடைய தமிழகத்திலிருக்கக்கூடிய மக்களுக்கு போதுமானதாக பற்றாக்குறை ஏற்படும் கூழ்நிலை இல்லை. அப்படி இருக்கின்ற பொழுது நம்மளுடைய பகுதியிலே நம்மளுடைய மக்களுக்கும் நம்முடைய கோவை மாவட்டத்தில் இருக்கின்ற கனிமவளத்தை சட்டதிட்டங்களுக்கு உட்பட்டு நடந்தால் ஐந்து மாவட்டங்களுக்கு விநியோகம் செய்யலாம். அதை விட்டுவிட்டு கேரளாவில் அவர்களுடைய இயற்கை வளங்கள் பாதுகாக்கப்படுகிறது, நல்ல காற்றையும், நல்ல நீரையும் அவர்கள் பருகி உயிர் வாழ்கின்றார்கள் அப்படி இருந்தும் அங்கேயே தவறான செயல்கள் நடைபெற்றதினால் தான் அங்கே மிகப்பெரிய நிலச்சரிவு பூகம்பமும் ஏற்பட்டது. இதை எல்லாம் தான் இன்று மிகப்பெரிய இயற்கை சுற்றுசூழல் பாதிக்கப்படுமென்று கோவையில் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ள இடத்தில் ஆறாவது இடத்தில் கோவை மாவட்டம் இருக்கின்றது. அதையெல்லாம் கருத்தில் கொண்டு தான் எங்களுடைய தமிழக நொய்யல் விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்கம் இன்று இதுபோன்ற தெரிவித்துக் தெளிவாகத் கூட்டத்தில் நாங்கள் எங்கள் கருத்துக்களை கருத்துகேட்பு கொள்கின்றோம். இன்று இந்த இயற்கை சுற்றுகூழல் கனிமவளங்கள் பல்வேறு சட்டவிதிகளுக்கு பொதுமக்களுடைய **இருக்கக்கூடிய** அருகாமையில் ெயட்டி எடுக்கப்படுவதினால் பாதிக்கப்படுகிறது, உயிரினங்களுடைய வாழ்வாதாரம் வாழ்வாதாரமே பாதிக்கப்படுகிறது, தடுத்து நிறுத்தப்பட வேண்டும். சட்டதிட்டங்களுக்கு உட்பட்டு இருந்தால் இவையெல்லாம் தாராளமாக நீங்கள் செய்யுங்கள் அதில் நாங்கள் தலையிடவில்லை, தாராளமாக கொடுங்கள். ஆனால் சட்டத்தை மீறி எதுவும் செய்யக்கூடாது. இதுதான் எங்களுடைய கோட்பாடு. என்ன காரணம் என்றால் நீரோடைகள் மற்றும் இயற்கை சுற்றுகூழல் பாதிக்கப்படுகிறது, ஆங்காங்கே இருக்கக்கூடிய நீர்நிலைகளெல்லாம் பாதிக்கப்படுகிறது. குறிப்பாக எங்கள் அருகில் உள்ள நொய்யல் நதி கோவை மாவட்டத்தில் மிகப்பெரிய நகரத்தில் இருந்து வருகின்ற நொய்யல் நதி மிகப்பெரிய அளவில் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. இதெல்லாம் இங்கே இருக்கின்ற நீரோடைகளெல்லாம் சரிவான நிலத்திலே வந்து தான் அந்த நொய்யல் நதிக்கே வருகின்றது. அதனுடைய பகுதி பாதிக்கப்படுகின்ற பொழுது இயற்கை சுற்றுகுழல் பாதிக்கப்படும். அந்த நீரோடைகளெல்லாம் இன்று மிகப்பெரிய அளவில் மிகப் பெரிய மாசுபட்ட நீர் வருகின்றது. அதெல்லாம் தான் இன்று மிகப்பெரிய அளவில் பாதிக்கப்படுகின்றது. அந்த கூழ்நிலையில் இந்த குவாரியினுடைய பணிகள் சரியான சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு

நடக்கவேண்டும் என்பது தான் எங்களுடைய நோக்கம். இந்த குவாரியினுடைய புல எண் 168ல் தென்கிழக்கில் இரண்டு மூன்று வீடுகள் இருக்கின்றது. புல எண்கள் 178, 168, 176ல் மொத்தம் நான்கு வீடுகள் இவற்றில் உள்ளது. அது மட்டுமன்றி FMB ல் பா $\mathfrak z$ தால் பிளாட் இருக்கின்றது, அ - பதிவேடு 88/A, 86/Aவில் இருக்கின்றது, 300 மீட்ட $oldsymbol{t}$ சுற்றளவில் இதெல்லாம் இருக்கின்றது. இது சிறுகனிம விதிகளுக்கு மாறானது, இதை வைத்து எந்தவிதமான அனுமதியும் கொடுக்க முடியாது என்பது சட்ட விதிமுறைகளில் உள்ளது. அது மட்டுமன்றி வடக்கில் 172ல் 95 மீட்டர் வடமேற்கே 162 மீட்டர் அதுபோக வடக்கில் ஐந்து ஆறு வீடுகள் இருக்கின்றது. கூகுள் மேப்பிலும் காட்டுகிறார்கள். இது போன்ற விசயங்கள் திட்ட அறிக்கையில் இல்லை. அது மட்டுமன்றி ஓடை வருகிறது. இதுதான் எங்களுடைய முதல் காரணம். இந்த நீரோடைகளையெல்லாம் அடைத்து குவாரியினுடைய பயன்பாட்டிற்கு பயன்படுத்தினோமானால் மிகப்பெரிய அளவில் பாதிப்பு ஏற்படும். இந்த நீர் நிலைகள் பாதிக்கப்படும் பொழுது மிகப்பெரிய இயற்கை சுற்றுசூழல் பாதிப்பு ஏற்படும். எனவே இதனை கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். அது போன்று 200 மீட்டர் சுற்றளவில் பாதிப்பு உள்ளது. அதுபோக ஓடைக்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி கிடையாது. மரியாதைக்குரிய சுற்றுதூழல் பொறியாளர் இதை கவனத்தில் கொள்ளுதல் வேண்டும். குளம் இருக்கின்றது. ஏற்கனவே அங்கு குவாரி நடத்திக் கொண்டிருந்த இடத்தில் பசுமை அரண் அமைக்கப்படவில்லை. செடிகள் வைக்கவில்லை அது மட்டுமன்றி லாரிகளில் 85 டன் பயன்படுத்துவதால் நம்முடைய சாலைகள் பாதுகாப்பற்ற சூழ்நிலை இருக்கின்றது. அப்போதும் கனிமவளத்தை அதிகமாகப் பயன்படுத்துகின்ற தூழ்நிலைக்கு நாம் ஆளாக்கப்படுகின்றோம். சட்டத்துக்கு மாறாக பயன்படுத்த வேண்டிய கட்டாய தூழ்நிலைக்கு தவறாகப் பயன்படுத்துகிறோம். இது தவறான செயல் என்பதையும் சுட்டிக் காட்ட விரும்புகின்றேன். அதுமட்டுமன்றி அரசு இது போன்ற தவறான தூழ்நிலைகளையெல்லாம் கருத்தில் கொண்டு வெளிநாட்டிலிருந்து வரக்கூடிய மணலை இறக்குமதி செய்ய வேண்டும். இதை நீங்கள் கவனத்தில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும். அரசுக்கு நீங்கள் மாவட்ட சுற்றுதூழல் பொறியாளரும், மாவட்ட வருவாய் அலுவலரும் இது போன்று மிகப்பெரிய அளவில் நம்முடைய தமிழகத்தில் நடைபெறுவதால் நம்முடைய இயற்கை சுற்றுசூழல் பாதிக்கப்படுகின்ற காரணத்தினால் வெளிநாட்டிலிருந்து மிகக் குறைந்த விலையில் நம்முடைய மக்களுக்கு வழங்குவதற்கு அனைவரும்

இருக்கின்றார்கள் அதற்கான பல்வேறு திட்டங்கள் ஏற்கனவே மதிப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இவற்றை உடனடியாக நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு அரசுக்கு நீங்கள் கவனத்திற்கு கொண்டு மாசுபடுதல் அதிகப்படியான வேண்டும். மேலும் அதிகப்படியான செல்லுதல் பாதிக்கப்படுகிறது. எனவே, இதையெல்லாம் கவனத்தில் கொண்டு இன்று தவறாக நடைபெறுகின்ற குவாரிகளையெல்லாம் அரசே ஏற்று நடத்துகின்ற சூழ்நிலை மிக விரைவில் வர இருக்கின்றது. அதையும் நீங்கள் மரியாதைக்குரிய சுற்றுகூழல் தாக்க மதிப்பீட்டுக்குமுவிற்கு நீங்கள் பரிந்துரை செய்தல் வேண்டும். அது மட்டுமன்றி இந்த குவாரி அமைகின்ற அனைத்தும் சட்ட விதிகளுக்கு முரணாக இருக்கக் கூடாது. சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இருக்கிறதா என்பதை கவனத்தினுள் கொண்டு மரியாதைக்குரிய முகிலன் அவர்கள் சொல்லக்கூடிய சட்டத்திற்கு உட்பட்டுள்ள ஆவணங்களை அணைத்தும் ஆவணமாக எடுத்துக் கொள்ள வேண்டும் என்று கூறி வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி விடை பெறுகிறேன். நன்றி. வணக்கம்.

4<u>. திரு. முகிணை :</u>

கோவை மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியம் கோவை தெற்கும் இணைந்து நடத்துகின்ற சுலூர் வட்டம் ,இடையர்பாளையம் சரவணன் கல் குவாரியினுடைய பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தினுடைய தலைவர் எங்களுடைய பேரன்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், இதை முன்னின்று நடத்திக் கொண்டிருக்கின்ற மாவட்ட சுற்றுகூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட பல்வேறு துறை சார்ந்த அதிகாரிகள் அனைவருக்கும் இங்கே பங்கெடுத்துக் கொண்டுள்ள பல்வேறு உழவர் அமைப்புகள் ,சமூக நல இயக்கங்கள், மக்கள் நல இயக்கங்கள் மற்றும் இங்கே கல்குவாரி உரிமையாளர்கள், கல்குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்து வரப்பட்டவர்கள் பொதுமக்கள் உட்பட அனைவருக்கும் தமிழ்நாடு சுற்றுகூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தின் வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக் எங்களுடைய வணக்கத்தையும் சார்பாக **இயக்கத்தினுடைய** சுற்றுசூழல் பாதுகாப்பு முகிலன். தமிழ்நாடு பெயர் என்னுடைய ஒருங்கிணைப்பாளர். இந்த கல்குவாரி அமைவதற்கு அடிப்படையான விதி என்பது சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959. இது தான் குவாரிக்கான அளவுகோல்கள் (Criteria) இந்த குவாரி புதிய குவாரி அல்ல இது ஏற்கணவே இயங்கிய குவாரி. ஆனால் ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரியாக இருந்தாலும் இந்த

குவாரி 300 மீட்டர் சுற்றளவுக்கு வீடுகள் இருக்கிறதா என்று ஆவணங்கள் வழியாக பார்த்தால் முதலில் இந்த திட்டவடிவமைப்பாளர் இங்கே 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் வீடுகள் இல்லையென்று தெரிவித்திருக்கிறார். அதுமட்டுமல்ல, மரியாதைக்குரிய கிராம நிர்வாக அலுவலர் 29.01.2024ல் ஒரு சான்று கொடுத்திருக்கிறார்கள். இணைப்பு பக்கம் எண் 103/ $oldsymbol{A}$ ல் அந்த சான்றில் 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் குடியிருப்பு பகுதிகள் எதுவும் இல்லை என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். இப்படி இருக்கிறதா என்று அரசினுடைய ஆவணங்களை பார்த்தால் ${
m EIA}$ அறிக்கை பக்கம் எண் 88/ ${
m A}$ வில் புல் எண் 178ல் இரண்டு வீடுகள் இருக்கிறது. அபதிவேட்டில் இரண்டு வீடுகள் இருப்பதாக சொல்லி இருக்கிறார்கள். அதுமட்டுமல்ல ${
m EIA}$ அறிக்கையில் பக்கம் எண் 86/ ${
m A}$ வில் சாளை என்ற வகையில் வீடு இருப்பதை காட்டி இருக்கிறார்கள். அது மட்டுமல்லாமல் plate நம்பர் 1f Bல் பக்கம் எண் 97 f Aவில் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் இத்தனை வீடுகள் இருப்பதை அவர்களே காட்டி உள்ளார்கள். இது மட்டுமல்லாமல் அரசின் கம்ப்யூட்டர் ${
m FMB}$ ல் சர்வே நம்பர் 168ல் குவாரியினுடைய தென்கிழக்கு பகுதியில் 175வது மீட்டரில் புல எண் 168ல் இந்த வீடு காட்டப்பட்டிருக்கிறது. அது மட்டுமல்லாமல் புல எண் 178 கம்ப்யூட்டர் ${
m FMB}$ ல் இரண்டு வீடுகள் 75 மீட்டரிலும் 125 மீட்டரிலும் இரண்டு வீடு காட்டப்பட்டிருக்கிறது. அது மட்டுமல்லாமல் குவாரியினுடைய வடக்கு பகுதி புல எண் 176ல் 175 மீட்டரில் ஒரு வீடும் 150 மீட்டர், 160 மீட்டர், 220 மீட்டரில் மூன்று வீட்டு மனைகளும் காட்டப்பட்டிருக்கிறது. இதெல்லாம் ரெவின்யு ரெகார்டில். அரசினுடைய ஆவணங்களான அ பதிவேடு, புல வரைபடம் எல்லாத்திலும் வீடுகள் இருக்கிறது காட்டப்பட்டிருக்கிறது. கிராம வரைபடம் முழுமையாக இல்லாததினால் அது பற்றி சொல்லவில்லை. வீடுகள் காட்டப்பட்டிருப்பது தெளிவாக காட்டப்பட்டிருக்கிறது. கிராம நிர்வாக அலுவலரும் கையெழுத்து போட்டு இருக்கிறார்கள். ஆனால் கிராம நிர்வாக அலுவலரே 300 மீட்டரில் வீடு இல்லை என்று கொடுக்கிறார்கள். அ பதிவேட்டில் அவர்கள் தான் கையெழுத்து போட்டுக் கொடுக்கிறார்கள். ஆனால் சான்று கொடுக்கும் போது வீடு இல்லை என்று ஒரு மோசடியான ஆவணம், அரசு அதிகாரிகளே இருக்கின்ற வீட்டை மறைத்து கொடுத்து இருக்கிறார்களா அது மட்டுமில்லாமல் வருவாய்த்துறை தெளிவாக கொடுத்து உள்ளது. UDR மேப்பிலும், FMB , அ பதிவேடுகளில் வீடுகள் என்று காட்டி இருந்தாலே அந்த வீடு இடிந்து போயிருந்தாலோ, அல்லது சிதிலமடைந்திருந்ததாலோ, அப்புறப்படுத்தி இருந்தாலோ அது வீடு

என்றே பொருள்படும் என்று தகவல் உரிமை சட்டத்தில் தெளிவாக சொல்லி இருக்கிறார்கள். எனவே இவர்களுடைய ரெவின்யூ ரெக்கார்டில் காட்டப்பட்ட வீடுகள் ஐந்து வீடுகள், மூன்று வீட்டு மனைகள் எனவே இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது அதே போல தற்காலிக வீடுகள் என்று நிறைய வீடுகள் இருக்கிறது. அதனால் தற்காலிக குடியிருப்பு, நிரந்திர குடியிருப்பு, தொழிலாளர் குடியிருப்பு இருக்கக்கூடாது என்று உள்ளது. ஆனால் அவர்கள் கொடுத்துள்ள Power Point ப்ரெசென்ட்டேஷனில் குவாரியை சுற்றி கிட்டத்தட்ட 30 வீடுகள் காட்டி உள்ளார்கள். நாங்கள் கூகுளில் பார்த்த போது அட்சரேகை, தீர்க்கரேகை அடிப்படையில் கூகுள் படத்தில் குவாரியினுடைய வெளி முனை பகுதியிலிருந்து பார்க்கும் பொழுது குவாரிக்கு வடக்கு பகுதியில் 172 மீட்டரில், 99 மீட்டரில் வீடு இருக்கிறது. வட மேற்கு பகுதியில் 162 மீட்டர், 113 மீட்டர் தூரத்தில் வீடு இருக்கிறது. 183 மீட்டரில் அங்காளம்மன் கோவில் இருக்கிறது. அது மட்டுமல்லாமல் மேற்கு பகுதியில் 131 மீட்டர், 279 மீட்டர், 246 மீட்டர், 264 மீட்டரில் வீடுகள் இருக்கிறது. வடகிழக்கு பகுதியில் 144 மீட்டரில் வீடு இருக்கிறது. தென் கிழக்கு பகுதியில் 196 மீட்டரில் வீடு இருக்கிறது. தென் மேற்கு பகுதியில் 252 மீட்டர், 259 மீட்டர் என்று கூகுள் படங்களிலே அட்சரேகை, தீர்க்கரேகை அடிப்படையில் இத்தணை வீடுகள் இருப்பது காட்டப்பட்டுள்ளது. ஒரு வீடு இருந்தாலே அனுமதி கொடுக்க முடியாது. ஆனால் கிட்டத்தட்ட 20க்கும் மேற்பட்ட வீடுகள், தற்காலிக, நிரந்தர குடியிருப்புகள் காட்டப்பட்டிருக்கிறது. எனவே இந்த குவாரிக்கு சட்ட அடிப்படையில் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அடுத்ததாக ஓடை, ஓடையை பொறுத்தவரை வருவாய்த்துறை நிலை ஆவணம் ஆணை 26 பிரிவு 15ல் நிலவியல் பாதை, நிலவியல் கால்வாய் என குறிப்பிடப்படும் இவை பட்டா நிலத்தில் இருப்பினும் அவை அரசுக்கு சொந்தமாகும். அந்த ஓடைக்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டுமென்று சிறுகனிம சலுகை விதிகளில் தெளிவாக சொல்கிறார்கள். அதன் அடிப்படையில் இவர்கள் சொல்லும் சுற்றுச்துழல் மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் EIA அறிக்கையில் பக்கம் 4ல் இந்த ஓடைக்கு 50 மீட்டர் பாதுகாப்பு தெற்கு பகுதியில் உள்ளதாக சொல்லி இருக்கிறார்கள் புல வரைபடத்தில் புல எண் 171/2ல் ஓடை போகிறது. ஓடை போகக்கூடிய மேற்கு புறபகுதியினுடைய புலத்தில் 59 மீட்டர் மட்டுமே இடைவெளி. 59 மீட்டரில் கீழ் முனையிலிருந்து 10வது மீட்டரில் ஓடை போகிறது. அது மட்டுமல்ல மேலிருந்து 20.4 மீட்டரில் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்து உள்ளார்கள். இந்த ஓடையை பொறுத்தவரை வெறும் 25 மீட்டர்

மட்டுமே இருக்கிறது. ஆனால் 50 மீட்டர் இடைவெளி கொடுத்து இந்த குவாரி இயங்குகிறது என்று திட்ட வடிவமைப்பாளர் சொல்லி இருக்கிறார்கள். இது சட்டப்படி போலியான மோசடியான ஆவணங்களை தயாரித்திருக்கிறார்கள். அது மட்டுமல்ல இந்த குவாரி புலத்தினுடைய புல எண் 164 என்ற தென்கிழக்கு பகுதியில் ஒரு குளம் இருக்கிறது. புல எண் 171 வழியாக போகும் ஓடையும் அங்கு தான் போகிறது. அந்த புலத்திலிருந்து 500 மீட்டர் தூரத்திற்கு ஏந்தல், கண்மாய், குளம், ஏரி செக்டேம், அணைகள், தடுப்பணைகள் போன்ற நீர் தேக்கும் இடங்கள் இருந்தால் 500 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டுமென்று சட்டமும் சொல்கிறது, உயர்நீதிமன்ற தீர்ப்புகளும் இருக்கிறது. ஆனால் புல எண் 164ல் இந்த குளத்திலிருந்து வெறும் 200 மீட்டர் இடைவெளியில் அந்த கல்குவாரி இருக்கிறது. எனவே சட்டப்படி அந்த குவாரிக்கு அனுமதி தர முடியாது, தரக்கூடாது. தமிழ் ${
m EIA}$ அறிக்கை பக்கம் எண் 5ல் தினசரி 80 டன் கல் வெட்டி எடுப்பார்கள் அதை 7 லாரிகளில் அதாவது 33 டன் $(12\,\,\mathrm{m}^3)$ கொண்டு போவதாக சொல்லியிருக்கிறார்கள். சட்டப்படி கிராம சாலைகளில் 10 டன் எடை மட்டுமே போக முடியும். ஆனால் இவர்கள் சட்ட விரோதமாக 33 டன் கொண்டு போவதாக சொல்கிறார்கள். எனவே, இந்த Mining Plan ஏற்கனவே இவர்கள் சுரங்கத் திட்டத்திற்கு கொடுத்திருந்தாலும் இது சட்ட விரோதமாக இருப்பதால், நீதிமன்றத்திற்கோ, சட்டப்படியோ செல்லாது. இந்த திட்டத்திற்கு ஏற்கனவே அனுமதி கொடுத்திருந்தால் சட்டப்படி இது செல்லாது. எனவே, இந்த குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது அதுமட்டுமில்லாமல், எனக்கு முன்னால் பேசிய நண்பர் இங்கு 5000 மரங்கள் நடுவதற்கு திட்டம் இருக்கிறதென்று சொன்னார். அதை நாங்கள் வரவேற்கின்றோம். இந்த பகுதியிலுள்ள 100 குவாரிகளும் 1000 மரங்கள் வைத்தால் இந்த பகுதியினுடைய தன்மையே மாறி இருக்கும். இந்த குவாரி 2023 வரை இயங்கி இருக்கிறது. இப்போது புதுப்பிக்க வந்திருக்கிறார்கள். தமிழ் சுருக்க அறிக்கை பக்கம் எண்.5ல் இதுவரை ஒரு மரங்களை கூட வைக்கவில்லை என்று சொல்கிறார்கள். இனிமேல் 35 ஹெக்டரில் வைப்போம் என்கிறார்கள். ஏற்கனவே இருந்த போது இந்த உறுதிமொழி என்ன ஆயிற்று? சமூகத்தில் அரசு மக்கள் சொத்தை எடுத்து பல கோடி மரங்கள் நடுகிறது. ஆனால் இவர்கள் மக்களுடைய சொத்தான கனிமங்களை எடுக்கிறார்கள். இது அவர்களின் நிலத்தில் தான் நிலத்தில் 6 அடி மட்டும் தான் சொந்தம் இவர்கள் அதற்கு கீழே உள்ளது எல்லாம் சமூக சொத்து இவர்கள் சமூக சொத்தை எடுக்கிறார்கள் அதற்காகத்

தான் குத்தகை விடுகிறார்கள் குவாரி உரிமையாளர் அல்ல குவாரி குத்தகைதாரர். பசுமை அரண் என்ன ஆனது? 6 அடிக்கு கீழ் இருப்பதெல்லாம் சமூக சொத்து. ஆனால் சொன்ன விதிப்படி இவர்கள் மரங்களை நடவில்லை. அதனால் இந்தப் பகுதி சுற்றுகூழல் பாதிப்பு ஏற்பட்டிருக்கிறது. நிலச்சரிவு ஏற்பட்டிருக்கிறது. அதற்கான அபாயம் இருக்கிறது. ஏற்கனவே மதுக்கரை பகுதியில் நில அதிர்வு ஏற்பட்ட வரலாறு உண்டு அதுமட்டுமல்ல தமிழகத்தில் இஸ்ரோ நிறுவனம் ஆய்வு செய்த 6 மாவட்டங்களில் இந்தியாவில் 147 இடம், வயநாடு போன்ற நிலச்சரிவு ஏற்படக்கூடிய 6 மாவட்டங்களில் நம்முடைய கோவை மாவட்டத்தையும் சேர்த்து இருக்கிறார்கள். இது எல்லாம் ஒரு அடிப்படைக் காரணம். இதை செய்யாமல் இருக்கிறார்கள். சட்டப்படி இந்த நிறுவனம் சட்டப்படி இயங்கியதில்லை என்பது தான் யதார்த்த உண்மை. சர்க்கரை என்று காகிதத்தில் எழுதி வைத்தால் இனிக்காது. சட்டப்படி செய்கிறோம் என்று சொல்லிவிட்டு செய்யாமலிருந்தால் அது சட்டத்திற்கு விரோதமானது என்பதையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். அதற்கு அடுத்தபடியாக இவர்கள் மரங்கள் நடாததால் காற்று மாசுபாடு ஏற்பட்டு இன்று குழந்தைக்கு கூட சர்க்கரை நோய் ஏற்பட்டு அதன் தொடர்ச்சியாக மலட்டுத்தன்மை ஏற்பட்டு CBSE டெல்லியிலிருந்து அனைத்து CBSE பள்ளிகளில் குழந்தைகளுக்கு சர்க்கரை நோய் ஆய்வு செய்ய கடந்த மே 15ம் தேதி உத்தரவு போட்டிருக்கிறது. தொழில் வேண்டும் தான் நம்முடைய எதிர்கால குலக்கொழுந்துகளை அழித்துவிட்டு தொழில் தொடங்குவது அல்ல தொழில் சட்ட விரோதமாக செய்யும் போது தான் இவ்வளவு பிரச்ணைகள் வருகிறது. வரும் வழியில் நாங்கள் பார்த்த 30, 40 லாரிகளில் ஒரு லாரி கூட தார்பாய் போட்டு கொண்டு போகவில்லை. அது அங்கிருக்கும் பொதுமக்களுக்கு மாசு ஏற்படுத்தும். இப்படி அனைத்து வகையிலும் காற்று மாசுபாடு ஏற்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறது. எனவே, அதன் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டு கொள்கிறோம். ஏற்கணவே இப்பகுதியிலுள்ள இன்ஜினியரிங் அஸோஸியேஷன் குவாரிகளை அரசே ஏற்று நடத்த வேண்டும் என்று போராட்டம் நடத்தினார்கள். இதை நாங்கள் ஆரம்பத்தில் இருந்து சொல்லிக் கொண்டிருக்கிறோம். தி.மு.க அரசினுடைய தேர்தல் அறிக்கையில் 200வது பாயிண்டில் குவாரிகளை அரசே ஏற்று நடத்தும் என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் வாயிலாக அதையும் இந்த அரசுக்கு தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். டாஸ்மாக்கை அரசே ஏற்று நடத்துவது போல குவாரிகளை அரசே ஏற்று நடத்தும் பொழுது பல லட்சக்கணக்கான மக்களுக்கு

பாதுகாப்பும் பல லட்சக்கணக்கான கோடி ரூபாய் அரசினுடைய கஜானாவிற்கு சிந்தாமல் சிதறாமல் வந்து சேரும் என்பதையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். இதை எங்களை போன்ற விவசாய சங்கங்கள் மட்டும் அல்லாமல், சூழலியல் அமைப்புகள், பொறியாளர் சங்கம் அந்த கோரிக்கை வைத்து போராடி கொண்டு இருக்கிறார்கள். அடுத்தபடியாக இங்கே ஆற்று மணலும் வேண்டாம் செயற்கையான M_- SAND ம் வேண்டாம் கற்களை வெட்டி எடுப்பது நம்முடைய கட்டிடத்தின் அடித்தளத்திற்கும் சாலைகள் அமைப்பதற்கும் மட்டும் வெட்டி எடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறோம். வெளிநாட்டு இயற்கை ஆற்று மணலை இறக்குமதி செய்யவேண்டும் என்று கோரிக்கையை மட்டும் நாங்கள் வைக்கவில்லை. இதற்கான உத்தரவை தமிழக அரசு எங்களை போன்றோரிடம் கருத்து கேட்டு இதற்கான அரசாணை 2017லேயே தமிழ்நாடு அரசு அரசாணை வெளியிட்டது. மாதம் 5 இலட்சம் மெட்ரிக் டன் என்று 2021 ல் தி.மு.க. அரசு பதவியேற்ற பிறகு ஐந்து அரசாணைகள் போடப்பட்டது. நாங்கள் சொல்வது தமிழ்நாட்டின் மணல் தேவை ஒரு நாளுக்கு 21,000 லாரி லோடு தான், அந்த 21,000 லாரி லோடை அடிக்கடி நில அதிர்வு ஏற்பட்டு மணலை எடுக்க சொல்கிற தென்கிழக்கு ஆசிய நாடான மலேசியா, இந்தோனேஷியா போன்ற நாடுகள் அவர்கள் தங்கள் ஆறுகளிலிருந்து தங்க கூடிய மணலை இலவசமாக எடுத்து செல்ல சொல்கிறார்கள் அந்த மணலை கொண்டு வந்து பயன்படுத்த வேண்டும் இதை எங்களை போன்ற விவசாய சங்கங்கள் மட்டும் அல்லாமல், சுழலியல் அமைப்புகள், பொறியாளர் சங்கம் அந்த கோரிக்கை வைத்து போராடி கொண்டு இருக்கிறார்கள். ஆனால் இங்கு வழங்கப்படும் M-சாண்டில் 50% கழிவுகளை கலப்பதாக பொறியாளர்கள் குற்றம் சாட்டுகிறார்கள். எனவே தரமான வெளிநாட்டு இயற்கை ஆற்று மணலை இறக்குமதி செய்ய வேண்டும். இங்கு கட்டக்கூடிய வீடுகள் 80 ஆண்டுகள் தரமானதாக இருக்க வேண்டும் என்ற கோரிக்கை முன் வைக்கிறோம். இந்த குவாரிக்கு கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்பட்டு வருகிறது. இந்த குவாரியினுடைய கிழக்கு புறபகுதியில் எந்த அனுமதியும் இல்லாமல் கல்குவாரி வெட்டப்பட்டிருக்கிறது. அது சட்டவிரோதம் ஏற்கணவே குவாரி இருந்திருந்தால் 10 மீட்டர் இடைவெளி விட்டுத்தான் குவாரி பணி செய்ய வேண்டும். 500 மீட்டர் சுற்றளவு இடத்தில் இந்த குவாரி இல்லை. இந்த குவாரி சட்டவிரோதமாக பல கோடி மதிப்பிலான கனிமங்களை வெட்டி எடுத்திருக்கிறார்கள். இதன் மீது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டுமென்பதோடு சட்டவிரோதமாக

வெட்டி எடுக்கப்பட்ட கனிமங்களுக்கு சட்டவிரோதமான வெடிமருந்து என்று சொல்லக்கூடிய வெடிப்பொருனை எங்கிருந்து கொண்டு வந்தார்கள்? யாரிடம் சட்ட விரோதமாக பெற்றார்கள்? என்பதையும் கண்டறிந்து அதிகமாக வெட்டி எடுத்ததற்கு அபராதமும் அதற்காக IPC முன்னால் சட்டம் 379ன் படி அபராதம் விதிப்பதோடு திருட்டு வழக்கு பதிவு செய்ய வேண்டும். சட்ட விரோதமாக கொண்டு வந்ததற்காக Explosives Act என்பதையும் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்பதையும் என்று <u>கூறி இந்த இடையார்பாளையத்தில் இருக்கக்கூடிய சரவணன் கல்குவாரிக்கு சட்டபடியான</u> வகையில் 300 மீட்டர் தூரத்தில் 5க்கும் மேற்பட்ட அரசு ஆவணங்களிலேயே வீடுகளும். வீட்டுமனைகளும் இருப்பது அரசு ஆணங்களான புல வரைபடம் மற்றும் அபதிவேடுகளில் காட்டப்பட்டிருக்கிறதாலும், 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் 30க்கும் மேற்பட்ட தற்காலிக, நிரந்தர தொழிலாளர் குடியிருப்பு இருப்பதாலும், புல எண் 171/2ல் செல்லக் கூடிய ஓடைக்கு 50 மீட்டர் இடைவெளிக்குப் பதில் வெறும் 25 மீட்டர் இடைவெளி தான் இருப்பதாலும், புல எண் 164 புலத்திலிருக்கக்கூடிய குளத்திற்கு 500 மீட்டர் இடைவெளிக்குப்பதில் 200 மீட்டர் மட்டும் இடைவெளி இருப்பதாலும், இங்கே முறையாக பசுமை அரண் அமைக்காததாலும் குவாரி இயங்க வெட்டி கனிமங்கனை **சட்டவிரோதமாக** முன்பே இணை நிலத்தில் தொடங்குவதற்கு கொடுக்கக்கூடாது, கொடுத்தால் அனுமதி குவாரிக்கு இந்த எடுத்திருப்பதற்காகவும் சட்டவிரோதம் என்பதை சொல்லி மரியாதைக்குரிய தமிழ்நாடு அரசு தேர்வாணையின் மூலம் தேர்ச்சி பெற்று வந்த இந்த கிராமத்தைச் சேர்ந்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் கடந்த ஆண்டு 2024 ஜனவரியில் பணியாற்றிய கிராம நிர்வாக அலுவலர் பொய்யான ஆவணத்தை அதாவது 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள் இல்லை என்று ஆவணங்களை கொடுத்திருக்கிறார். அவர் மீது நீங்கள் சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்ற கோரிக்கை வைக்கிறோம். இதற்கு அவரை பணி மாறுதல் மட்டுமல்ல பணி நீக்கம் செய்யலாம். இப்படி நாமக்கல் மாவட்டத்தில் பணி நீக்கம் செய்யபட்டிருக்கிறது. நான்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர்கள் மேல் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டு வருகிறது. நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லையென்றால் நீதிமன்றத்திற்கு சென்று நாங்கள் இந்த பொய்யான ஆவணங்கள் கொடுத்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் மீது நடவடிக்கை எடுப்போம் என்பதையும் தெரிவித்துக் கொண்டு சரவணன் கல் குவாரிக்கு சட்ட அடிப்படையில் இந்த குவாரி இயங்க தகுதி அற்றது சட்ட

விதிமுறைகள், அரசின் விதிமுறைகள், சிறு கனிம விதிகள், மின்சார சட்ட விதிகள், அது போல பல்வேறு நீதிமன்ற உத்தரவுகள் அனைத்தையும் மீறி இருப்பதால் இதற்கு அனுமதி தரக்கூடாது, தரக்கூடாது எனக்கேட்டு வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி விடை பெற்றுக் கொள்கிறேன். வணக்கம்.

5. **திரு. விவேக், போகம்பட்டி** :

நான் சரவணன் குவாரிக்கு பக்கத்து தோட்டம் தான். கல்குவாரி உடைப்பதில் எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை. எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. அதனால் அவர் கல் குவாரிக்கு ஸைசென்ஸ் கொடுக்கலாம்.

6. **திரு.பாலகுரு** :

என் பெயர் பாலகுரு. நான் சரவணன் குவாரிக்கு பக்கத்து தோட்டத்தில் இருக்கிறேன். அவருக்கு கல் குவாரிக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

7. திரு. கிஷோர், இடையர்பாளையம் :

சரவணன் குவாரிக்கு பக்கத்து தோட்டம். அவர் பாறைக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

8. **திரு. கவி ஆனந்த், இடையர்பாளையம்** :

என் பெயர் கவி ஆனந்த். இடையார்பாளையத்திலிருந்து வருகிறேன். சரவணன் கல்குவாரிக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை..

9.திரு. கிரண் கார்த்திக், இடையர்பாளையம் :

வணக்கம். என் பெயர் கிரண் கார்த்திக். இடையார்பாளையத்திலிருந்து வருகிறேன். சரவணன் அண்ணன் கல்குவாரிக்கு பக்கத்தில் தான் வேலை செய்கிறேன். அவருக்கு கல் குவாரிக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை. அவர் கல் குவாரிக்கு அனுமதி அளிப்பது மூலமாக எங்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும். சுற்றிஇருக்கின்ற குவாரி மற்றும் கிரஷர் நம்பி இருக்கின்ற தொழிலாளர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கொடுக்கிற மாதிரி அமையும். அதனால் அவருக்கு அனுமதி அளிப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை. நன்றி.

10. **திரு.மாரிமுத்து, போகம்பட்**டி :

என் பெயர் மாரிமுத்து. நான் போகம்பட்டியிலிருந்து வருகிறேன். சரவணன் கல் குவாரிக்கு அனுமதி அளிப்பதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

11.திரு. மாணிக்கராஜ், போகம்பட்டி :

என் பெயர் மாணிக்கராஜ். திரு.சரவணன் அவர்கள் வீடு பக்கத்தில் தான் எங்கள் தோட்டம் அவருக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதற்கு எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை.

12.திரு. மணிகண்டன், பொன்னாங்காணி:

என் பெயர் மணிகண்டன். சரவணன் அவர்கள் தோட்டம் பக்கத்தில் தான் எங்கள் தோட்டம் இருக்கிறது. அவர் இதற்கு முன்னால் கல் உடைத்துக் கொண்டிருந்தபோதே எங்களுக்கு எந்த இடையூறும் வந்தது இல்லை. அதே மாதிரி அரசு விதிப்படி வெடிவைத்து எல்லாம் செய்தார். புகை வருவது போன்ற எந்த பிரச்சனையும் எங்களுக்கு வந்தது இல்லை. மீண்டும் லைசென்ஸ் கொடுக்கும் போதும் அதே போல் நடந்து கொள்வார், பக்கத்தில் இருப்பவர்களுக்கும் எந்த இடைஞ்சலும் தருவதில்லை. அதனால் அவருக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதற்கு எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபணையும் இல்லை.

13.**திரு. நாகராஜ், இடையர்பானையம்** :

சரவணன் இடையார்பாளையம் கல் குழிக்கு லைசென்ஸ் கொடுப்பதற்கு எந்த விதமான ஆட்சேபனையும் இல்லை.

14. திரு.வாசுதேவன், பொன்னாங்காணி:

என் பெயர் வாசுதேவன். சரவணன் அவர்களின் கல் குவாரிக்கு அனுமதி அளிப்பதில் எந்தவிதமான கருத்துக்களும் இல்லை

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:</u>

பெயர் கொடுத்தவர்கள் அணைவர் பெயரும் வாசிக்கப்பட்டு விட்டது. வேறு எவரேனும் கருத்துக்கள் சொல்ல நிணைத்ததால் தங்கள் பெயர், ஊரை சொல்லி தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம்.

15.**திரு. இன்பசேகரன், NGO**

என் பெயர் இன்பசேகரன். NGOவாக இருக்கிறேன். சொந்த ஊர் அரக்கோணம். இந்த கல் குவாரியினாலே சின்ன சின்ன இடர்பாடுகள் இருந்தாலும் பெரும் அளவில் தொழில் முன்னேற்றம் மற்றும் அந்த ஊரை சுற்றி உள்ள பொதுமக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு மற்றும் பல முன்னேற்றங்கள் ஏற்படும் என்று சொல்லிக் கொள்வதில் பெரு மகிழ்ச்சி அடைகிறேன். நன்றி

16. **திரு. உதயகுமார்** :

என் பெயர் உதயகுமார். இடையார்பாளையத்தில் இருக்கிறோம். சரவணன் அவர்களுக்கு பக்கத்தில் தான் இருக்கிறோம். ஒவ்வொரு இடத்திலும் முறையான அனுமதி வாங்கி தான் குவாரி நடத்திக் கொண்டிருக்கிறோம். அது மட்டுமில்லாமல் நிறைய மரக்கன்றுகள் நட்டு அதை முறையாக பர்ரமரித்துக் கொண்டும் இருக்கிறோம். அது மட்டுமில்லாமல் இந்த குவாரி வருவதினால் நிறைய வேலை வாய்ப்பு உருவாவதோடு கணிம வளங்கள் கிடைப்பதிலுள்ள தட்டுப்பாட்டிற்கு ஒரு தீர்வு கிடைக்கும் என்பதால் இந்த குவாரி வருவதை வரவேற்கிறோம். விரைவில் இதற்கு ஒப்புதல் தந்து உதவுமாறு தங்களை தாழ்மையுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

மாவட்ட சுற்றுச்துழக் பொறியாளர். வேறு எவரேனும் கருத்துக்களை பதிவு செய்ய நினைத்தால் எழுந்து நிற்கவும். அனைவரும் கருத்துக்களை பதிவு செய்து விட்டதால் இக்கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை இத்துடன் நிறைவு செய்து கொள்ளலாம். கூட்ட முடிவில் மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் அவர்கள் பேசும் போது இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தலைமை ஏற்று நடத்தி கொடுத்த மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் தங்களுடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்த பொதுமக்கள் மற்றும் காவல்துறை நண்பர்கள்அணைவருக்கும் மாவட்டநிர்வாகம் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர் சார்பாக நன்றியினை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த கூட்டத்தை இனிதே முடிக்கப்படுகிறது எனஅணைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்தார்.

மேற்கூறியபொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி குறுந்தகடு, ஒலி மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல் ஆகியவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கோயம்புத்தூர் தெற்கு மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்/ சீனியர் மண்டல மேலாளர் தமிழ்நாடு நுகர் பொருள் வாணிபக் கழகம் கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.

 மனுக்களின் எண்ணிக்கை: ஒன்று (1)

மேற்கூறியபொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி குறுந்தகடு, ஒலி மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல் ஆகியவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

கோயம்புத்தூர் தெற்கு

மாவட்ப வருவாய் அலுவலர்/

சீனியர் மண்டல மேலாளர் தமிழ்நாடு நுகர் பொருள் வாணிபக் கழகம்

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.